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Remissyttrande 

 

Promemorian Förslag om slopad nedsättning av arbetsgivaravgifterna för 15–
18-åringar inför budgetpropositionen 2024  
 
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften för 
personer som vid årets ingång har fyllt 15 men inte 18 år, som innebär att endast 
ålderspensionsavgiften ska betalas för den del av ersättningen som uppgår till högst 25 000 kronor per 
kalendermånad, ska slopas. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna avstyrker förslaget. Vi konstaterar att regeringen i promemorian endast motiverar den 
föreslagna skattehöjningen med att den utgör ett undantag från generella regler, och att de uteblivna 
skatteintäkter som nedsättningen innebär (vid en statisk beräkning) borde användas till andra 
ändamål.  
 
Företagarna ser det som prioriterat att kostnaden att anställa sänks. Regeringen konstaterar själv i 
promemorian att förändringen skulle innebära minskad sysselsättning i den berörda gruppen. Det 
framgår också att nästan 90 procent av de företag där de ungdomar som omfattats av nedsättning 
arbetar är små och medelstora företag, med drygt 60 procent av det totala löneunderlaget. För dessa 
företag innebär förslaget en kostnadsökning som gör det dyrare och svårare att anställa. 

Cirka 80 procent av nya jobb i ekonomin har skapats i små och medelstora företag de senaste tre 
decennierna.1 Genom den tidigare i år genomförda höjningen av arbetsgivaravgifter för 19-23-åringar 
har kostnaden att anställa ungdomar redan ökats.  

Drygt 24 procent av gruppen 15-24-åringar var arbetslösa i maj 2023, vilket får anses högt då den 
övergripande arbetslösheten var mellan sex (enligt Arbetsförmedlingen) och åtta (enligt AKU) procent 
i maj.2 Företagarna delar därför inte regeringens bedömning i promemorian att unga generellt sett inte 
skulle vara en svag grupp på arbetsmarknaden.  

 
1 Företagarna, Företagarfakta 2022 
2 Ekonomifakta, Ungdomsarbetslöshet, 2023-06-21 

https://www.foretagarna.se/politik-paverkan/rapporter/2022/foretagarfakta-2022/
https://www.ekonomifakta.se/fakta/arbetsmarknad/arbetsloshet/ungdomsarbetsloshet-per-manad/
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En stärkt arbetslinje kan inte uppnås om kostnaden att anställa höjs. Detta gäller även för 
extrajobbande ungdomar. I promemorian motiveras slopandet av nedsättningen delvis med att 
skatteintäkterna kan användas effektivare – men inga förslag presenteras om hur detta ska ske. Inte 
heller beaktas betydelsen av sänkta kostnader för att anställa unga för dessas ökade möjlighet till 
övergång till arbetslivet (vilket framhålls i Tillväxtverkets remissvar, 2023-06-22). 

I likhet med Regelrådet (remissyttrande 2023-07-04) vill Företagarna också framhålla att förslaget 
kan ha en starkare påverkan på företag med sämre lönsamhet än och kan innebära att potentiellt nya 
företag inte startas på grund av för höga kostnader.
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